biliter promulgavit,sictil in aulheniicoindeconfe-

clo, cujus tenorem de verbo ad verbuni preesenli
jiissiinus paginaeadnolari, pleniusconiineiur,au-

cioriialeapostolicaconfirmamuset preesontissctipli

(187)Videlih. xui, epist. 207.

A palrocinio communimus. Tenoraiilemarbilrii me-
-,morati est talis : <Pelrus miseraiione divina tiiuJi

SancieeCaeciliaepresbylcr cardinalis omnibusprae-
sentcrapnginaminspecturisin vcrosalutari sahitem.
CumolimrcligiosoviroN.abbalimonaslerii Saxivivi
et J. procuratorivenerabillspatrisSpoletaniepiscopi
nosdominuspapaconcesseritauditorem,idemJ. pro-
curatorepiscopipeliitcoramnobisui SancLiAnastasii
de Colleac SanciiLaureniii de Spoletoecclesiascum
earuin possessionibuset fructibuspercepiisex ipsis,
nec noneliamcunclajura episcopaliain omnibtisee-
clesiisinfra nolatis, vidclicctSancliNicolaiInternro-
nensis,Sancti AngclidcMonleptiblico,SanctaeTriui-
latis, SanctiApollinaris,SanctiSalvalorisdeEnsinio,
Sancii Laureniii eremiiaeCervariae,SancUeM.iriav

B MonlisCaballi, Sancti Venanlii de Spello, Sancli
Nicolaide Guduliano,Sancli Petri de Flaminiano,
Sancli Clementisde Matilia, Sancli Petri de Azan,
Sancti Nicolaide Nera, Sancti Nicolaidc Metiania,
SancliAndreaecum cnpellis suis; item SnnctiFor-
tuuali cumcapellissuis, quaesuiil SanclusEulicins
Vcspioe,SnnclaMnriade Primocasu, Sanctus ^Egi-
dius, Sancia Lucia de Ferro; ilem Sancii Marfini
de Narro, cum medielaie capellaeSancli Saviniani
de Aiano,in iis, inquarii,ccclesiisaliisquerebus et
possessionibiisqnaein diceccsiSpolelanalenenturab
ecciesiaSaxivivi,fnceremuseidemepiscoporeslitui
et persolvi. Ad hrecvero cum abbas doiiaiioiiein
episcopiSpoletani,paironorumconcessionem,apo-

„ slolicaprivilegia,el temporislongreviialemallcgaris,
pelitionemprocuratorisepiscopiniultipliciierexclu-
dere iiileretur, dilecto in Chrislo filioUrbevetano
archidiaconoet conjudicibiissuis eadem fuit causa
conimissa: qui reccplis lestibus ab uiraque parlo
produclis, et confessioiiibusac raiionibus intelle-
clis, causam ipsam ad exanien sunimi pontificis
reraiserunt suificienler iiislructam. Igiiur pariibus
itcrum in nostra praesentiaconstilntis, ctim procu-
rator episcopietira ad praediciareslitui posttilassei,
quilnisjuxla suanvassertionem fuerat contra jusii-
tiam spoliatus, idem abbas in preefatisecclesiisac
earum parocbiisel capeilisdiuturnousuet preescri-
plionelongrcvaomnemsibi raiionemepiscopalemac-

quisilamallegans, procuraioriepiscopisuperpreedi-
D clis ecciesiis atque rebus imponi silentiuroposlula-

hat. At quod iclemproposuilprocuralor quod ciun

ejus inteniio conimuniesset jure fundata, praescri-
plio lemporis oppositaex adverso eam non potuit
impedire, ciun per suorum depositiouestesliinn

|irobarclur Transaricum, Maiibaeumet Benediclum

Spoleianosepiscoposmedio lempore in quibusdam
precdictisecclesiisIiospiiiumrecepisse. lisigituret
aliis quaecoram nobis fuere propositaper nos (ide-
liter dominopapaerelalis, quiaprocuralor ipse non

probavitlegitinicSpolelanumepiscopumsupradiclis
rebus, nd queerestiiui petiit, spolialum fuisse.de
frairum consilio super pracdiciis, quoad posses-
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soriiiin, abbatem absolvit, reservata sibi nibil-

omiiiusdeclaralionean peiitorio aclum fuerii su-

per omnibussupradiclis, nisi inlcrim inter partvs
ainicabilis posset composiiioprovenire. Post hoec

vero ciinvparles ilerum in nostra compartiissent

praesenlia, et tanv supcr dejvositionibuslestium

qtiam privilegiisac instrumeutis fuisset fere per
bienniumdispulalum,landeni partes volentespar-
cereIaboribuset expensis, noslro se praecisecom-

miserunl arbilrio, promitlenlessub poena ccntum

libraruiii Perusiiiarum nostro parere arbilrio in

quaestionepraeriicla. Nos aulem iitriusque pariis
voiuntaie diligentiiisindagata, et inlelligenlesquo

quaelibel paiiiuni foret contenla, a volunlale

paiiittm in nullo fere vel modico discordantes,
tale duxiinus arbilrium proiniilganduni.YidelicelI

quod episcopus Spolelanus in Sancli Peiri de

Azano, Sancti Petri de Flamiuiaiio, Sancti Cle-
inentis de Matilia,Saucli Nicolaide Nera ecclesiis

. pleimm jus episcopaleet habeal et possideat,oec

tinqunrosibi super hoc a nionnslerio Saxiviviquos-
siio referatur, juris palronalu in eisdem ecclesiis
nvonaslerioreservato. ltem praecipimusquod 1110-
nasterium Saxivivi reslituat episcopo Spblelano
ceniiiiulibrnsLucanaemoiietae,iu quibus idemepi-
scopusproptersuanvconiuinaciam raonasieriofue-
rat coiideninatus.Omnes vero reliquas ecclesias
cnumcraias siiperius cumpossessionibusel capel-
lis suis, oblalionibits,decimis,primiiiis,moiiuariis,
visilaiiouibus, procuralionibus, iiistilulione cleri- _

... . .. O
corumel corrcclionelpsorum, et alus peiiinenliis
suis arijudieanvusmonaslerio Saxivivi, inhibenles

episcopo Spolelanone de cacteroin praedictisec-

clesiisac earuin clericis cl aliis peiiiuentiis stiis

rationeepiscopalis juris sibi audeal aliquid viudi-
care vel pelere, sed pleno jure ad prsedicliiinperti-
neanlmonasleriumin fuiuruin. ActiinvLalerani in

palaiiodoniinipapoe,pravseiiiibusNucerinoetColini-

briensi episcopis et aliis quampluribus clericis,

pfaesentibuseliam Rainaldo vicedominoSpoleianee
Ecclesieeet magistro P. Spoietano canonico, et

cousenlieulibiis,anno ab Incarnaiione Dominiuvil-
lesimodiicentcsiiuodecimolertio, poniificatusvero
domini liuiocenlii papee 111anno qtiinto decimo,

seplimodecimoKal. Januarii. Hocautero omiiibus0
notutnlieri voluinus,nos ab ulriusque ecclesioecn-

pitulospecialilerlitleras recepissese raturohnbitu-

ros arbitrium sivo concordiamper nos factam. >

NuI!i,ergo,etc,coiifirn)alioiiis,c!c.,MSi?!wincursiirum.
Datum Laterani x Kal. Februarii, ponlificalus

nosiri anno decimoquinlo.
CCXXI.

MARI.EILLUSTRIREGIN.EARAGOXUM.
De causadioorlii.

(Latcraui,xiv Kal. Februarii.)

(188) Novitiilequi esl lestis iu ccelo lidclis, cui

oinnecor patel, el nulluni lalet secrcluin, quod in

(!88)'Vide Guillel.de Podio-Lmir., cap. 11.

I-,\ causa nialriiiionii quoeinler le ac charissimumin
i- Cbristo filium noslrum Pelmm illustrem rcgem
s Aragonumviruni luuin diulius nosciluragilaia, via

ic recia semperincessimus,nec ad dexleramdeclina-

i[ vinius vcl sinistram. Quori, leste conscienlin, in

ii causis facimusuniversisquieadnoslrumperferunlur
r examen,cum illius vices, disponenieipso,exeicea-

nvusin lerris qui justus el juslitiam diligcns, sine

acceplionejudicat personarum,nec ignoremus le-

n gis divinaeroandalum,quo habere poudiisei pon-
n dus, mensuram el mensuram, quorum ulriimquo
s apud Deum est abominabile,prohibemur, el eequa
o lance causas el merita pensare preecipimursingu-
e lorum. Licet igitur inter alios rnuiidiprincipespr;e-
, dictum regero, sicut opera ipsa declnrans, ample-
t B xeniitr specialis dilecliouis affectu, el ad persona:
3 ipsius lionoremet conunoriumaspiremus,ubi Inmen

ad judicii perveiiitur exnnien, in quo ncc respicere
s pauperemnec polenlis vullum honorare permitti-
3 mur, iitillamei vel alii graiiam facerepossiimusauL

debemus;et maximeuhi agitur de nialrinioniisa-

3 cramenlo, quod anle peccalum in paradiso a Do-

mino inslitultim, praeterpropagalionis liumanige-
> neris frucluin, illud iucffabiiesacranieiilum,cou-

jiinctionisChristi videlicel ad sanctam Ecclesimn,
Dei ad fideleraanimam, et ipsiusverbi ad huraa-

i naronaturam,noscilur figurare,Apostoloatteslante,

qui debono niatrimoniiagens, inquit: Ego autem

dico,magnumin Chrislo el Ecclesia sacramentuni

(Ephes.v). Dudum igitur cuin ideiu rex mairimo-
nium coiilracluiu inler le ac ipsura proponeret se
babere suspectum,pro eo quod tu fcrebarismari-
lunv alium habere superslilem, vidclicet nobilem
virunv coroaem Convenarum,ac idem rex prius
canialiler mulieremquaindamcognoverat le ipsam
consanguiuitaiis,ut diceliatur, linea contingentem,
et super hoc conscienliaeac salttti suae consulipo-
stularel, causamhonaememorieePampilonensicpi-
scopoel Pelro de Castronovoet fratri Radulpho
monacliisFonlisfrigidi,qui duo liinceranl aposio-
licaosedis legali, nos meniminus commississe.

Coramquibus cum lis fuisset super duobus praefa-
lis ariiculis per partium procuratores legitime
conleslala, nobiliviro Hugone de Turrerubea con-

D sanguineoregis lunc malrimoniuin, ul diciuir, ac-

cusante, legatis eisdein iicrini ab hac luce subtra-

ctis, et episcopopro suis et Ecclesiaesuoenegotiis

apud scdemapostolicarooccupato, causam ipsam
vcnerabilibus fratribus nostris Narbonensi archi-

episcopo,(uncCistcrciensiabbati, el Ulicensiapo-
slolicaesedis Iegaiis, ac Regensi, lunc officiolega-
lionis fuogenli, episcopisduximus comraittendam

sub ea forma qtia praefatoPampilonensi et suis

conjudicibusiuerat aule commissa, nullo in po-
sterioribus litteris addito vel mutato; ul videlicet

si apparcrel legilimusaccusalor, causanvconvoca-

lis partibusauclienlcs,eam, si.de partium Yoluniaio
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procederot, ftne canonico lcrminarenl; alioquinJ

gesta omnia fideliler conscribentes, ca nobis sub

suaruni teslimonioiransmillerenl lillerarnm, prse-

ligenlespartibns terminum competentemquo per

procuraloresidoneosnoslro se conspectuiprsesenla-
rcnl jusliim, Deoauelore,judiciumreccplura:.

Te igitur ac eodemrege, sicut ex actis intellexi-

mns, personaliter in ipsorum judicum praseulia

constitutis,rex proposuil memoratusquod lu sibi

dejure sociari non poleras fcedere maritali; lum

quia carnaliter consangnineamluam ante cognove-
rat, ex quo sequebatur te sibi forte affinilale con-

junctam; tum quia dicloconiiti Couvenariimadlmc

fctipersiilifueras in Eeclesise facie nialrimonialiler

copulata; per quod constabat te cumipso conlra-

liere nequivisse, cum ab eodem comile separala

perjudicium Ecclesisenon fuisses. Tu vcro ibidem

fuisli absolute confessa quod revera patre luo

viventeac procuranlecontraxerascum coniileme-

morato; sed adjecistiquod hujtismodimatrimonium

ile faclo conlraclumfueral, non de jure, cnmidem

comeslibi essel consanguinilatepariter et affinilale

conjunctus, et insuperduasbaberet uxoreslempore

quo lecumnosciturconlraxisse : ad quseprobanda
tibi dari termiimmposlulasti.Et lieet fueril ex regis

pgrte responsum quod luse snper iioc exceptiones

recipi non debebanl donecesses prafalo comili,
eumquo te contraxisse confessafueras, restiluta,
nec ipseexceptionibuslenebatur hujusmodirespon-

dere, ad ullinmmlamen ila fuit de parlium volnn-

tate provisum,ut scilicel salva regi exceplioneseu

replicatioiiepradicta, ulriusque partis probationes

super pramissis arliculis aiidirentur. Postmodum

B. Aimerii, quemrex proeuratorem in negoliocon-

stitnerat memoralo,de consensu regis tria se obtu-

lit probalurum, scilicet inalrimoniumprius fuisse

contraclum inter te ac comilem Convcnarum,et

mairimonium,si quod fuit inter eumdemcomitem

et G. liliam A. de Barca, fuisse judicio Ecclesise

separatiunanlequam le sibi rex idem maliiinoniali-
ler copulassei, et liliam comiiisBigorra uxorem

quondam comilis antctlicii fuisse pradielo regi
consanguinitate conjunctam. Et sic lerminus fuit

partibus assignatus, facla promissione hinc inde

quod aliasdilationesnon pelerent ad proponendum
aliud vel probandum. Cumquepartes termino con-

stiluio in duorurn judicum prsedictorumprasenlia,
tertio lilleralorie suam^excusanleabsentiam, con-

venissent, lu proponens le infirmitate gravatam
tesles luos medio tempore producere nequivisse,
dilationes alias postulasti: quas licet dictus pro-
curator regis assereret tibi nonesse ullatenus con-

cedendas, pactionemfactam de non petendis ciila-

tionibiis allegando, ac super hoc fuisset diiuius

disptitatum,tandem de cousensu parlium concessa

fuil sub prafata condilione seu pactione dilatio et

lerminus assignalus : ad quem cum venissel R.

proeurator tuus, ac rursus dilationes aliasposlula-

ret, diclo procuralore regis eas libi non debere

\ concedi qmnimodisconlendenle,jndices ad Mon-

lempessulamim una cum ipsis procuraioiibus ae-

cesserunt, ut ibi, teprascnie, iiegotiumtraclareiur :

ubi cttm sttpcr dandis vel non dandis dilationihus

ftiissel a pnrtibns diutius liligalum, landein dicto

procuralore regis adhibenteconKensum,judicessvib
conditioneproemissadilationes alias concessenint,
locumel lerniinumpartibns assignanles.

Porro parlihus pratixo lermino in judicum prae-
sentia constitiitis, le abscnle, luo lanien procura-
toie prasenle, procurator regis de novoproposuit
qnod diclus Convenarumcomes ipsum regemcon-

sanguinilatislinea contingebnt, per boc inlerteac

ipsuni probare aliam affiniialem inicndens; supor
quoquanquamlis minimeconlestala fnissei. etcon-

venissel, ut diclum esi, inter paries quod aliquid
de novo proponere non deberent, judiees lamei»

lestes, qui nequaquamJuraveranl nisi supcr illis
dunlaxat articulis super quilms lis fiierat coule-

stata, recipereprasumpserunt. Super quo de ipso-
riun prutlentianon possumusnon minari, etsi pro-
curatorregis coram nobismultiplieilerconatiisfuerit
demonstrare in hoc anieulo legiiime fuisse pro-
cessum.Demumcumprobaiionibuset allegationibus
fuissel renunliatuin hinc inde, licel lu quodnonop-

poneresappellationisobslaculumjuramenlo praestito

promisisses,quia lamen facultasa nobissenlentiain

audiendi, si rnalles, in nostiis tibi fueral Titleris

rcservala, uli volensbeneficioearumdem,hiimiliter
„ posttilastinl ad nos causa remiltereiur inslructa ,

prafixo partibus lerminocompelenli.Cujnspelitio-
ne, sicut jus exigebat, admissa, dicti judices acta

oinuia, pronl a nobis in mandalis acceperant, ad
nos snb sigillissuis fuleliler Iransmiseruni. Cum

crgo tu el dilectusfiliusmagister Cohuhbusprocu-
rator regis,vir utique lilteraius, providusel lidelis,
acde sollicita diligentia el diligenli sollicitiidincin
eodemnegotio habita merito commendandus,pro-
ptcr hoc ad nostramprasentinm rarJ&seifa,causain
in consisloriopublico solemniier examinavimus'et
attente. His igiltir quoea parlibusprudenter, sub-
tiliter ac fidelilertam super actis in prasentia judi-
cumproediclorumquamcoramnobis fticreproposila
diligenleraudilis el sublili examinatione ilisciisMs,

D quia nobis conslitil cvidenierquodcomesConvena-
ruin proedicluste"in dislantia lertii el quarli gradiis
consanguinitaiiset affmitatisconlingit,et ixlemco-
mesprius in conspecluEcelesioecumnobilimuliere
Uealricecontraxera!, a qua non eslprobalum ipsuni
Ecclesisefuisse judicio separatum, cum superpro-
posiioaffinitatisarliculo niliil eonlra te legitimesit
probalum,de coinmunifratrum noslrorumconsllto
le ab impetilioncregis super iis qu;e in judicium
fuerededucta senieniialiier duximus absolventlam,
te ex eo nequaquamream esseperjurii decernentes

quod causam inslructam ad nostram rernilli prae-
senliamposlulasli,cum id, sicut esl expressumsu-

perius, in noslris fuisset libi lilleris rcservaluin.
Sulli ergo oninino hominum liceat hanc paginam
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nostra diffinitionisinfiingere vel eis , elc., usque.
contraire. Si quis aulem, etc, usqueincuisuruni.

DatumLalcrani, xiv Kal. Februarii, poulificalus
iiostri annodecimoqtiinio.

In eunidemfere modum scriplum esl charissimo
in ChristoftlionoslroPelro illusiri Aragomimregi,
Novitille qui est teslis in cceiofidclis, etc, usque
in nostrissibi fuisset litleiis reservaitnn. Monemus

igilurserenitatemluam, rogamuset obsecramusin

Douiino,celsitudinilu33niliilomiiiusex animo con-

suleniosquatenus non molestesustinensnec admi-

rans quod tihinon detulimtiscontra Deum, sed po-
lius cogilansquod non lain luoecuravimusvolun-

tati consulerequarnsaluli, ac ideonoslris acquies-
cens consiliis, qute tibi semper utilia exstitcrunl,

reginameamdeniin plenitudinemgratioeregalisad- I
missambenigne recipiaset maiitali affeclioneper-
tractes; prasertim cum fiiiuinstisceperisex eadem,
ci sit miilicrDeumtimens,multapradita honeslate.
Uudepro ceito speramusmulta ex ipsiusconsorlio,
maximesi ad Deumrespeclum habens, ipsamsicul

reginamhonorificeac decenter Iraclaveris, sereni-
uii luoecommodaprovenlura; cum vir eliam inli-
delis per fldelemmulieremsalvetur, Apostoloaltes-
lanle. Alioquinnec tu videreris a principio motse

liijs tuam, prout asserebas, voluissesanare con-

scienliam,sed poliussauciare; nec nos, quantuin-
cuiiquetuaedeferre suhliniitati velimus, quodDeus

conjunxitIiumanasustineremus proesumplionese-

jungi. Denique noverisnos venerabilibuŝ fralribus
uostrisCarcassonensi,Avenionensi,et Aurasicensi

episcopisper noslras dedisselitleras in mandatisut

si nostrumsuper hoc, quodnon credimus, neglexe-
ris adimpleremandalum, ipsi le ad id per censu-

ramecclesiasticamsublaloappellationisimpedimen-
lo compellanl.

Datum,«( supra.
In eumdemferemodumscriplumeslsuper lioceis-

<toH.NoviliIle,eic.,Hs<7wefuisseilillerisreservalum.
Unde seienitalem regiam rogandam duxhnus el

inonendam,per aposlolicascripta mandantes, cl-

siiudini ejus nihilominusex animo consulentes,

qtiatenusnon moleslesuslinensnec admiransquod
ei non detulimusconlra Deum, sed polius cogilans
quodnon tam ejus curavimus voluntaii consulere

quam saluti, ac ideo noslris acquiescensconsiliis,

qusesibi semperuliliaexstiterunt,reginameamdein

in plenitudinemgralioeregalis admissambcnigno

recipiat et maiitaliaffeclionepertractet; prsesenirn
r.mnfiliumsusceperitex eadem,et sit roulierDeum

limens, multa proedita honestale. Undepro cerlo

speramus multa exipsius consortio, maxime si

ad Deum respeclum habens ipsam sicut reginam
honorificeac decenler traetaverit, serenilati ejus
commodaprovenlura; cum vir eliam infidelisper
fulelem mulierem salvetur, Aposlolo atteslanle.

Alioquinnec ipse videretur a principio mota?.litis

suam,proutasserebai.voluissesanareconscientiani,
sed potius sauciare; uec nos, quanlumcunqueei

A deferrevelimus,quod Deus conjunxit humana *u-
stineremusprasumpiione sejungi.Ideoquefraterni-
lati veslra per apostolicascripla mandaniusquate-
nus si rex ipse nostrumsuper hoc, quod non cre-

dimus,neglexeritadiniplere mandatum,vos ipsum
ad id per censuram ccclesiasticamsnblatoappella-
lionis ohstaculo compellalis.Quodsi non omiies,
etc, duo veslrum, etc. Yos denique, fralres epi-
scopi,super vobisipsis, elc.

Datum, ut supra.
CCXXII.

LITTER/EADD0MINUMPA.PAMMISSJEPERPETRDUBES-
MUNDIDOSIl.NUMDEAXDUS1.\.
De negoliocomiiisTolosani.

(Andushe.)
B Sanctissimo in Chiislo Palri el domino suo

specialissimoInnoceutio Dei gralia sutnmo pon-
lifici Petrus BermundifiliusBernardi de Andusia,
dominus de Salve, obedieniissimus el dovotis-
simus miles ejus, salutem et omnimodnedevolio-

nis alfeclum. Cumnos et progenilores nostri ho-

mines speciales simus sancta?.EcclesioeRomanoe,

lerrainque nostram pro inajoriparte leneamus ab

ipsa, certum censum debentes, ei seniper fueri-

mus ohedienleset devoli eidein, firmiter credi-
mus ct speramus, oinni scrupulodubitalionisamo-

to, quod sanctilasvestra velit oinnia jura noslra
servare ilioesa.Noverit igitur pateniitas veslra, Pa-
ler sanciissime,quodnos in uxorembabemusquam-
dam fdiamcomilisTolosani,proeterquam idenico-
meslegitimamprolemnon babet. Unde terra dicti
comilisad nosmeliusqtiamhoeredeinaliumde jure
noscitur pertinere. Veslrain ilaque beaiitudiiieu»

quanta possuinus humilitale deposcimusqualenus
BaimunduinfiJium memorati comitis Tolosaniad

preccsvel polius ad fraudes alicujus supplicantis,
imosupplicumEcclesix poslulantispro ipso nulla-
lenus instiluatis hoeredein,si placet, neceuni, q.uod
non sit, sicut legitimum baboatis.Nam, duranta
matrimoniolegitimointer matrem uxorisnosfcraae

S83pefatumcomitemex supeiinducta sibi attingenie
in lertio gradu eum ipse comes suscepit; scientes

quod non lanlummodo.jusnostrumperiret in insli-
tutioneillius,verum etiam illa eadem novellaplan-

JJ talio fideiorthodoxoe,quceper Dei gratiam et ve-
slram providamsollicitudineinsollicilaniqueprovi-
denliain necuon et devotioneinfidelium, qui ad

vindicandam injuriatn Chrisii de diversis mundi

climatihus arma stiinpsertint in nostris parlibus,
videlicetprovinciaNarbonensi, pullulare incoepil,
suffocareturpenilus, et essentnovissima.prioribus

longepejora. Quidquidau.leinvestrasanctitas super,
iis duxerit slatuendum, nos sumus sempcr parati
vestris et Ecclesioeper omniaet in omnibusobtem-

perare mandatis. Prseterea benignitatcm veslram
volumus non latcie quod Christianissimumvirum

dominumSimonemcomitemMontisfortis,ium ob-
tentu graliaevestra, tum suoeinitiilu probitatis, et

longoefaniiliarilaliscontraclucumipsoantequama<£-.

755 INNOCIiNTIIIII PP. REGESTORUMLIB. XV. 756

paries noslras veniret, curavimus cl curamus sin-

ci're diligere ac honorare in omiiihusel habere ul

vcrttmet charum amicum.

DatuinAndusiae.invigiliabeati Thorose.l

CCXXlll.'

YEHCELLENSIEPISCOPOAPOSTOLIC/ESEDISLEGATO, ET

ARCHIDIACONOPERGAMENSl.

Adversusqucmdamfalsislilleris utentem.

(Lalerani.xvSal. Februarii.)

Coraindilocto filiouoslro AngeloSancti Adriani

diacono cardinale, quem magistro B. procuratori

prapositi et quorunidam canonicorum plebis de

Bripioct Sal. clericoconccssimusaudilorem, idem

proposuilprocuraior quod cum idem Sal. lilteras

quasdam sub iiomine noslro confeclas tam ipsis

qnam quibtisdam cxseculoribus pro assequendo

cjusdemEcclesioebeneficioprasentassel, idempra-

posituselcanonici litleras ipsas babentesdefalshate

suspcclas, eas atl iiosper propritimnunliumdesti-

narunl: quarum falsiiaie comperia, dilectis filiis

archipresbylerode Nenibroct conjudicisuodedimus

iu maudaiis ul lam impelraloremquam eum qui
fucrat usus eis punirenl secundum conslilutionis

tenorem quam edidimtis ad f.dsaiioruinnialiiiam

con^utatidam(189),qtii niandatuinnostrumfideliler

exscquentes, dictum S. ab officioei beneficioper-

peluoprivaverunt.Propter quod idem aposlolicam
bodemappellans,nonexspeciatolermino qui fuerat

ad proseqiiendainappellationcmprafixus, ad abba-

lem Sancti Celsiel ejtis conjtidicemnostras litteras

impetravit: qui ejusdem praepositilegitimis exce-

ptionibusnon admissis, diciorumjudicum senlen-

tiam post appellaiioneniad nos lcgitime interposi-

tam infirmarunt. Postmodumvero archipreshyiero

Pergamensiel ejus conjudicibusdedimusin manda-

lis ut nonobstantibiislillerisadabbalem SanctiCelsi

ct ejusconjudicetnper S. incmoratumoblentis, proe-

latamarchiprcsbyteri de Nembroel conjudicis sui

senientiamcoufirmavcvpl infirmarecurarent, sicut

de jure cognoscerentfaciendum.Qui causgemeritis

pleniusinlelleciis.eamdeiiisenlentiamconfirmaruni;
a quorumprocessuidem S. vel non appellavilom-

nino,vel appellaiionemsuamnon fuit infra lempus

legjtimumproseculus.DemumbonsememoriaeGe-

rardus Albanensiselectus aposiolicsesedis lega-

lus, ad cujusprasenliatn partes accesseranl, lermi-

ininiprafisil ejsdeni,quo cumcausasufficienterin-

slrucianosiro se conspectuiprasentarent. Sednun-

tio proeposiliab Ecclesioehoslibus in itinere pra-

pedito, diclnsS. ad cancellaiium Mediolanensemet

cjus conjudiceslitleras reportavit, qui pro eo ini-

quam post appellaiionemad nos iegitime interpo-
sitainsententiamprotnlerunt.Undcprocuratoridem
Iiumilitersupplicavitut eortim senlentiam irritam

decernentes, quod per prafalum archipresbyterum
de Nembro et ejus conjudicemfuerat de plerico

.^i89)Cap. Adfo.Unrior.Defalsar.

A iiiemoraio stalulum facercmnslirmiler observaii.
Dieltisvero clericusex adversorespohdilquodciim

olim in proefataecclesia, iu qua idem a puerilia
fuerat titulalus, quasdamprscbendavacaret, idein

ne alii conferreturad audienliamnoslramappellans,

quemdamquisedicebatadsedemaposlolicamacces-
surumrogavilul superboc sibinoslraslilteras impe-
traret. Quod sibi litleras pracepiorias et exseou-"

torias reportante, alteras ecclesisememoralrecapir
lulo, reliquas veroexseeuloribusprasentavil: qui-
bus ipsas habenlibus de falsitatesuspeclas,.idcm

clericus renuntiavit eisdem, nec earum occasione

aliquidiuit actum.

Elapsoveroquinquennioprapositus et capitulum

cjtisdemecclesioeipsumBoncnisecommorantemli-
B beraliter in canonicum receperunt, ei partemhe-

neficiiassignantes.Sedquiapostmodumipsostraxil

in causam super quadam pecunisesumnia quam
solvere lenebantur eidem,.ipsi commoti graviter
coulra eum, praefalas litteras, quibus ipse renun-

tiaverat, ad noslram prasentiam deslinarunt: quas
nosfalsas esse censcnles,dicto archipresbyierode

Nembroct conjtidicisuo dedimus in mandalis ut

iinpclratoremipsarumel eum qui fueral usus illis

punirenl secundiimconstituiionismemoratoeteno^

rem, qtiieiim officiobeneficioqueprivarunt.Cuin-

qtie abbasSancti Celsi et conjtrdexipsrus eorum-
demsententiam decrevissentirritam et inanem,ot

archipresbyierPergamensisel conjudex suus eam-
_ dem rursus senleniiamconfirmasse.nl,(andempost

litteras ad prsepositumSancli Leonardi et conjudU
cemejus obtentascoram prafalo 'Albanensieleclo

partes coneorditer sialuernnt ul cerlo terminono-
siro se conspectuipraseiiiarent. Setlcuin prseposi-
ttis nec veniret nec mitierel responsalem diutius

exspeclatus,causamdictocancellario Mediolancnsi
et cjus conjudicihusduxiinus conmiitiendaui,qui
diclum clericumab impetilionepartis adversoesen-

tentialiter absolverunt. Unde clericusidem bumi-
liter supplicavitul praposiium el canonicosanlc-

diclosab ipsiussuper hoc moleslalionecompescere
dignaremur.Nos igitur iis et aliis qusecoram car-
dinale prsedictofuere proposita pleniusintelleclis,

quia nobis constilil evidenter quod prafatus,S.

P fulsaslilteras prasenlarat, et ita prasentandofueral

usus illis, quarum falsilas adeo crat evidens el

aperta qupd etiam cnjusque simplicis indagaticne

polerat deprehendi,eumdemS. duximusin perpe-

(uum beneficio ecclesiae memoratae privandum;

proepositurnnihsloroinus,qui postquam jam dictas

litteras crediriit esse falsas, ipsumrecepit in fra-

Irem, a collatione beneficioruiuejusdemecclesia;

suspendentes. Ideoquediscreiioni veslra per apo-

stolica scripta mandamus quatenus quod a nobis

senlenlialiter est statuluni faciatis per censuram

ecclesiaslicamappellalione remota firmiter obser-

vari. Tu denique,fraler episcope,super te ipso,ctc.
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Dalum Lalerani, xv Kal. Februarii, pontificaliis
nostri anno dccimoquinto.

CCXXIV.
ANDRE.EILLUSTRIREGIHUNGARIjE.

Danlurei induciai,ad solvendumvolum.

(Lalerani, 111Non.Februarii.)
Ohlatisnobis ex parle tua petiiionibus,quanttim

cum Deopossumusgralo concurrentes assensu,ad

exseqiiendtimvolum quo Doniinopromisisti le ad

lerra sanclaesubsidiumprofecltmim serenitati luce

triennium iiuliilgemus; infra quod sic le studeas

praparare ut ad magniregis obsequiumlu, quasi
?ex magnus, magnificeproliciscens, dilationis in-
coinmodumsubvenlioiiis commodilate reslaures,
et sequenlidoceasapparatu le 11011ad voli dilatio-

nem emissised subventionem plenariam inducias

postulasse.Deprincipibus vero luis non pracessu-
ris te in subsidium terra sanctoenil ad prasens

providimus siaiuendum, cum adhuc niliil certi de

ipsorum propositoteneamus; sed cum opporiuno

lemporefuerirnusrequisiii, necessarium consilium

apponemus (190).Inter venerabiles aulem fratres

nostrosSlrigoniensemet Colocensemarchiepiscopos
concordiagrala nobis existit, cum non solumin-
ter eos, sed eliam quoslibet alios, sopiri velimus
conlentiones et lites. Unde cum, disponente Do-

niino, simus in sedejustitioe constituti ei omnibus
in justilia debitores,neutri eoruin, si de jure suo

voluerint experiri, negare debemus quodpostulai
ordojuris.

Dalum Laterani, iii Non.Februarii, ponlificatus
Dostrianno decimoquinlo.

CCXXV.
EIDESI.

De negolioepiscopiBambergensis.

(Laierani, in Non.Februaiii.)
LicetBainbergensisepiscopusin multisoffenderit,

nos tamen inlervenluprecum tuarum rigoremiu-
slitise (emperantes,venerabilifratri nostroMagtm-
linensiarchiepiscopo,aposlolicaesedis legatonoslris
damuslilleris in mandalisut nonprocedaladversus

eiaiideui, sed inquisila super faclo ipsius,de quo
ei mandaviinus, plenarie veritatc, quidqnid inve-
nerit fideliternobis scriberenon posiponat,ut circa

ipsum secunduinquod expedieril procedamus: in

quotusenonerimusdeprecalionisinimemores;nisi
forsita') ipse suis excessibusinlercessorisaffectum

impediat,et effectumintercessionisexcludat.
DaltuuLaterani, m Non.Fehruarii, ponliflcatus

noslri anno decimoquinto.
CCXXVL

MAGUNTINENSlARCHIEPISCOPOAPOSTOLIC*SF.DIS

LEGATO.
Ei dat certa mandala.

(Laterani,in Non.Februarii.)
Licet ad depositionesquorumdain episcoporum

bono, sicut credimus,zeloprocesseris,quid lamen

(190) Videlib. xiv, epist. 150.
(t91) Videlib. xvi, cpisl.50.

A super iis secundumjuslilioeregulamsentianins pcr
alia scripta nostra libi direcla perciperepoluisii.

Ntiper aulem per dileclum iilium Oihonem deca-
num de Onollisbach,virum providum et fidelem,
litteras tuoefraterniiatis accepimus,et intelleximus

inter alia quodsuper nogoiioHerbipolensisecclesiop

suggessisti(19I).Quseaulema nobis idem audierii,

ipsius polueris fideli ratione doceri.Caeterumcuni,

disponenteDomind, simus in sede jusiitioeconsti-
tuli et omnibus in justitia debitores, negare non

debemus alicui qtiod postulat ordo juris. Undesi
forsan ille qui subslitutus asseritur et qui d.icilur
desiilutus de jure suo voluerint experiri, proefigas
eis lerminumcompeleiiiemquo per se velrespon-
sales idoneosnostrose conspectuireprasenlcnt ju-

" stum, dante Domino,recepturi judicium
OalumLaterani, ni Non.Februarii, pontificaltis

nostri anno decimoquinto.
CCXXVII.

EPISCOPOET DECANOETCANTORIPARISIENSIISUS.
De relaxando inlerdiclo capeliairegim.

(Lalerani, iv Kal.Fchruarii.)
Ex litleris charissimi in Christofilii nostri Phi-

lippi illustris regis Francorum accepimusquod ve-
nerabilis frater noster Aurelianensis episcopusin

capellam regiam de Caslro novo siipra Ligerim
pro suoe voluntaiis arbitrio interdicti senteniiam

proinulgavil,licet nec tempore inclylserecordalio-
nis Ludovicipalris ejusdem nec etiam suo fuerit

„ ab aliquo atlentatum,ut si forie capellaniregalium
capellarumexcederent, ipsae capelloesnbjieerenlur
ecclesiasticoinlerdicto, curn parocbialiajura non

habeanl, et minislris ipsarumrex ipse de proprio
faciat necessaria minislrari. Unde quodstiper hoc

episcopusfecerat memoralus, per sedem apostoli-.
cam irritari petebal, et ei ne prasumat de csetero.

talia inhiberi. Quocirca discretioniveslra per apo-
stolicascripla mandamusqualenus auclorilate no^

stra sublatoappellalionisobstaculopradictam inier-

dicti seiiieiuiamrelaxetis; cumsi forsancapellanus
memoratoecapellsedeliquerit, ut suuni poenalene-

ret auclorem, uon locus in regis preejudicium,sed

illedebuerit interdici. Quodsi non omnes, etc, lu,
frater episcopc,cunieoruinallero, etc. Tu denique,

D-fraler episcope,stiperte ipso, etc.

DaltimLaterani, iv Kal. Februarii, ponliflcatus
nostri aiaiodecimo quinto._

CCXXVIII.

SASCTIJOANXISANGELIACENSISET SANCTIFLORENTII

SALMURIENSISABBATIBUSXANTONENSISETANDEGA-

VENSISDIOECESUM,ETMAGISTROSTEPHANODECANO,

SANCTIHILARIIPICTAVENSIS.

Vfliiolilis implicitmcapila decidil.

(Laterani,n Kal. Noveinbris.J

(192)Ex litteris venerabilisfratris noslri Pieta-

vensis episcopi nos acccpisse noscatis quod cum

ipseWalterumcanonicumPictavensemad persona?.

(192) Videlib. xvi, epist. 12.
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tiiin ccclcsioede Airaonliinc vacantis proescnlaUim
ah abbatissa SancloeCrucis de Piclavi, quaese in
eadem jus patronalus habere dicebat, admitlere

noluisset,eo qnod idemW. exislens Taiamundensis

decanus, canoniciisEngolismensisct Pictavensis et

SaiicioeMari;cMajorisdePiclavi,etpensionibusl)ene-
llcialtisquampluiiinis.aliambabebatecciesianiindioe-
cesiPictavensi,el abbatissaprafala infra lempusin
Lateranensi concilioeonsiiluliiinpersonamnoncu-
raverit itloneamprasenlare, ac proesenlandoindi-

gnum, illa vicejns amiserilproosenlandi,depruden-
lum virorum consilioPhilippopauperi clcrico nul-
luni aliud babentiecclesiasticumbeneficium,quem
lionaeindolis esse suis lilleris describebalel per se
ac suos valrieutilemecclesiaerucmorala?,ipsiusec-
clesioecontulilpersonalum.Wallerusveropradictus
ad SanctaeRadegundis et Sancti Ililarii de Cella

priores et magislrumSlepbanum Gaschet canoui-

cum SanctoeMarioeMajorisde Pictavi noslras litte-

ras super eadem ecclesia impetravil: quas procu-
ratores episcopiin modumexceplionisproposuerunt
in eorum prasentia non valere, pro eoqtiod irnpe-
tratoefueranl lali falsitate suggesia et lali veritatc

suppressaqua lacila vel expressa impetrariminime

potuisseiil. Asseruerat enim in sua narratione W.

quod dictamccclesiamfuerat canonice asseculus,
cumnon esset insliluius per episcopum,nec eliain

prsesenlaliispropter causas pradiclas, et quia non

erat lalis pcrsonacui deberet parochialis ecclesise
cnra commitlijCiimnon posset adsacerdotiuinpro-
moveri.Veriiatemquoquedicebani^eumdemsuppres-
sisseW. eo quodsuppressonominedecanatus,et de

benollciisquibusabundatnonbabila meiiiione,jsuper
minori beneficiolitteras impelravit, el quia si di-

xisselquodeidemnequiretEcclesioeinpersonapro-
pria deservire, qui aliiquam habet residentiamnon

exhibetcorporalem,a sede apostolica taie non po-
misset oblinere niandatum. Pralerea in lenore
litterarum illarum de illis indulgenliismentio non

liebatquibusepiscopoconcessimusmemoratobeue-
ficiatos compellere clericos personaliter in suis

Ecclesiisdeservire,et non compclli ad curam ani-

marumadmitterealiquosqui non possint in Eccle-

siis coniinueresidere. Coulrajudices siquidernex-

cepliones ad declinandtimcorum judicium fuere

propositoea procuraioribus cpiscopi supradicti.
ConlraprioremSanctoeRadegundisvidelicet,qtiod
inimictis cpiscopi et perseculor exislens, eodem

lemporeauversus euindem arduam causam super

palrimonio suo el feodis habebat : qui niortalem

reputabat episcopuminimicum, sicut in litleris ab

eo ad dilectum filiuniHug. archidiacouum Bituri-

censem transmissis apparet; et ob hoc polissime

quodqmdamde cleiicis suis ipsius auciorilate de-

nun-tiarunlipsumprioremprioralum el prabendam
oblinuisseperSimoniacampravilatem. Magislrum

quoque Slephanum Gaschei procuraioresepiscopi
recusabant,eo quod in causa quadam ardua el fa-

luosu,iu qua de furio cl perjnrioel amissionefeodi

A secundumlerra eonsueludin<»magehatur, B. avun-
culosuo praeslandopatrocinium assistebat contra

ipsumepiscopumet Ecclesiam Piclavensem;quia
cum nondum esset exorcisla, in causis episcopi,
qui quasi coliunna est Ecclesioe,lam inferior non
deheret pro judice residerc; maxime cum indiffe-
renter ad onine munus manus exiendens,a laicis
vili conductussalario consueveritopponerese con-

trajuslitiam ecclesiis, viduis, orphanisel pupillis.
Undelimehat episcopus ne corrupius miineribusa
semilajustitioedeviarel; quia si Deum pro modico
in miserabilibus personis ofieiidil, pro multonon

proeleriret episcopum inoflensuin, stii adversarii

coiicanonicuset amicusspecialis existens.
Et qtiiasuspectiel inimiet judices esse non dc-

" beni, cum procuratorespradicti ad hoecprobanda
non potuerint a pranominalis judicibus arhitros

obtinere, quos cum inslantia postulabant, lam pro

episcopoqtiampro dicloPhilippoad sedemaposlo-
licamappellarunt,episcopum,clericos suos, digni-
tatem episcopalemet totum episcopatum, nec non

et prascriptamecclesiamde Airaonsub noslra pro-
(cctioneponenles. Unde ipsi judices posl appclla-
tioneminlerposilamet bis a procuratoribusepisco-

pi, cum cilabatur adjudicium, innovalam,et post
inandatum prioris de Partiniaco veteri el suorum

conjutlicuni delegatorum nostroruni inandanlium

priuiis judicibus ut eidem supersederent negotio

quousqueper collationem litierarum de judicuin

Q priorum et posleriorum jurisdiclione constaret,
lalem tulerunl scnteniiam in episcopum niemora-

lum, quodnec suspendereposset, nec excomimmi-

care subjeclos,nec procurationesexigereab eisdeln;

quamposterioresjudices propler causas pradictas
muliorumusi consilio decreverunl irritam et ina-

nem, et primos judices, eo quod processumimpe-
diebanlipsorum,el ea quse altenlaveraiil revocare

nolcbant,licct ipsi parati essenlqtioeniediotempora
feceranl relractare, exeonnnunieationissentenlioe

subjeccrunt. Proponehalur eliam conlra priorem
sancloeR.adegtindispradictum quod ipseodiifomile,
non zelo justilioe, suos induxit conjudices ut in

episcoptunferreiit sentenliam supradiclam,subdi-
lis ne inipendcrent episcopo reverenliam dcbi-

D tam inhibentes. Ex quo gravis imminereljaclura
loli dicecesi Pictavensi; quia lyranni, raptores,
ineendiarii,el alii pesiileniesper Pictaviamdobac-
chanlesnon possenlcoercilionisdebitsefrenoconi-

pesci, si restringereniur in lanlurn jurisdictioiiis
episcopalishabenoe.Fuit etiam propositumcoram
nobisquod cum nominaius episcopus personaliler
ad sedern aposlolicamaccessissei, nobis humiliter

supplicavitut SanclaeRadegundiset Sancli Hilarii

de Cellapriores et abbateni Novi nionaslerii, qui
nimia familiarilale.coiijunclieum persequebanlur

injuste, inliiberemusde cselero dari judicesconlra

ipstim: qtiod lunc ad preces ipsius episcopi,sicul

ejus nuntius proponebal,in canceliaria nostra fe-

cinmsinhiberi. Undecum de hoc uulla fierel men-
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lio, dicebatlilteras non valere, nec aliquamjurisdi-
ciionemliabere in ipsoprioressuperius pranotalos.

Propter Iioecigilur et alia nunlius episcopisup-

plicavitut ea quacposl appellationemad nosIcgili-
ine interpositama pritnisjudicibus luerant ailenlata

facereinusin irrilnm revocari. Ex adverso W. litte-

ras priorisSanctoeRadegundis el conjudicumsuo-

rum exhibiiil, qui dicebanl quod dictus episcopus
cilalus legiiimeab eisdem,licet per procuratorem

quasdainexceplionesfori declinatorias opponerei,

quas rationepraeviaiiricinjudicesfrivolasjudicarunt
laborans l-amenconluinaciaevidenti, noluil propo-
sitis respondere; sed posl niultarum cilaiionura
edicta prascriptam EcclesiamPhilippode Calciata,
lite pendenle, conferre prasumpsit, et cutnpra-
fati episcopusel Philippusad judicium citarenlur,
ul lam super principali quam translationerei lili-

giosiein alium lieret quod deberei, episcopo per
se vel responsalem idoneum minime coniparenle,
Philippusdiesibi slaluta coinparuil, el intenlione

ipsiiisW. proposila responditin jure quodper epi-
scopumPiclavensemauctoritale Lateranensiscon-
cilii fuerat eamdemEcclesiainasseculus, et ad ejus
instantiam indultoei termino super collaiioneillius
Ecclesiseplenius respondendi,nec venit, nec cura-

vit mittere responsalem.Unde iidein judices niali-
liarn episcopi attendenies, quia ipsorumjurisdi-
clioniniinisconlumaciier illudehal, ut ad slanduin

juri aliqua pcena compellerentqtiemmonitiset ex-

speclalionibusplurimisel multisediclis perempto-
riis inducerenon valebant, talem in eum senteii-

liamprotulerunl,ut inlerimnec procurationespos-
set exigere a subjeclis,nec suspendere, nec excom-

municare subjeclos; suhjeclisejusdemnihilominus

inhibenlesne ipsi super iis aliqiiatenus obedirent,
donec ipse plene satisfaceretde pramissis. In Phi-

lippumaulcmpro sua conlumacia interdicli sen-

tentiam promulgarunl: pro quo cum ad abbatem

deAbsia el suoscollegas, commensaleset ministe-

riales episcopi, sub forma sumpli qusedamIitterse

a nobis super eadem Ecclesia emanassent, primi

judices,quia in secundisIitteris de prioribus ac de

processu negotii et de episcopoacioris vel rei no-

inine mentio nou fiebat,et quia per suggestionem
falsifueranl impelratse, cum ipsarum data prace- j
deret diein quo ipse Philippus primo comparuit
coram eis, abbati ei collegissuis inhibuerepradi-
ciis ne in eadem causa procederent donec plena
fieretcollaliolitterarum.Ipsi veroscriptum authen-
lictimexbibere nolentes, in tanlam insaniam pro-
ruperunt quod senlentiam in episcopumIatam de

facto, cum de jure non possent, irriiam lemere

niintiantes, in primos judices excominuuicatiouis
senlenliamfulininarunt.

Undecum propter impedimentaluijusmodinrimi

judices mandatum nostrum exsequinon valerent,
generaliteromuesillosqui eossuper processuillius
causae impedire prasumerent excommunicationis
vinculosubjecerunl, ad generalemsynodum nihil-

- A ominus accedentes, ut proemissisomnibuscorarn
niultis jurisperitis expositis, et innocentiam suam
ostend.creni,et tam episcopi quam illorumcfuipro

- judicibus"segerebaulmalitiam,el sententiamquam
i in episcopumlulerant publicarent,Verumidemepi-

scopus, W. de Sahlolio prapositus, llugo Levini,
niagislriI. Gabarl et Ar. de Mogon.et P. Acelini

j canoniciPictavenseset quidam alii sui complices
i in synodoclanioremet strepilumexcilanles,lilteras

, noslras inulloties incipienteleclore , quoties Inno-
l ceutiusepiscopusdicebalur, voceinejus lanlis cla-

nioribus confundebantquod aliorumaudienlia per-
i tiirbata, mandatumapostolicumpoterat vix audiri

garcionibtisel ininisterialibus episcopi, qui cuni

gladiiset fustihtisad synodumvenerant, iiisultau-

, B libus in eosdem, et paratis lillcras aposlolicasde
manibusipsorumeripere ac in eos manus injicero
violenlas. Propler quse iidem judices episcopum
pontificaliofliciosuspendenles,W. el acclamatores
alios excoinmunicationisvinculo innodarunl. Sed

episcopus,suspensionecontempta, ordines solem-
niler celebravit, et exsequisicul prius officiumpon-
tificaleprasumit. Al JoannesLavini canonicusPic-
tavensis in lilteras judicum proeseniaiascapilulo
Pictavensi bis expuit impudenier,ac Marcuscleri-
cus de inandalo llugonis LevinimagislrumSlepha-
num Gaschel imum dejudicibus supradictis, cum
non liaberent ipsi judicesaliumqtiiauderet litteras

prasenlare, ab ecclesia violenler ejiciens, postmo-
_ dumde equoprojecitin terram. Ad hoecW. supra-

dictus adjecit quod lempore prasenlationis ipsius
episcopusei vel abbaiissaenihil opposuit nisi quotl
iu ecclesia de Airaonmedielaspaironatus specta-
bat ad ipsum. Dixiteliam quodpranominatus Phi-

lippus, cui, pendente lite, fuit ecclesia praescripta
collata, insufficiensest ad curam animarum ha-

bendam, et parenles ejusdem ipsani ecclesiam
• et monasterium Sanclae Crucis multis injuriis et

damnis auTigun:.Super aliis aulem exccpiionibus
tam contra ipsum quam contra judices ab epi-

scopoper litteras suasoppositassic respondit, quod
licel se minime juslificare prasumat, nihil tamen

ci ohviatde canonicis institulis quin valeat ad sa-
cerdotium promoveri; nec in confessionevel admi-

r>nistratione decanatus, nec quandodiaconatus olfl-

cio puhlice fungebalur in EcclesiaPictavensi, ali-

quidobjecit eidem episcopussupradiclus. Sed nec

indulgenliasprselibatasipsiopponereposset,quibus

per abusum faciendoconlrariumlacite renunliasse

videlur,mullisclericispluribus beneflciisabundan-

tibus in parochialibus ecclesiis curam animarum

committens,licet non deservianlin eisdem, nostris

indulgentiisin charisejusrobur amilteniibusfirmi-

latis, et in illis rigoremservantibusa quibusaliquid
nitilur cxtorquere.Conlrapriorein quoque Sanctse

Radegundisnullamcausam habehal lempore quo

pradicla quxstio sub ejus et suorumconjndicuui
eratexamine ventilanda; sed paraius fingerc cau-

sas, ut se causoesublralieret, adversus ipsum dixil
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habiturumscquocstionemcl magisirum Slephanumj
Gaschctvilem esse .personam ct iniuiicumipsius,

cujtis palrocinioet consiliocontra suum archiepi-

scopumusus fueratpaulo anle : a qtiilms el lerlio

coujudiceprocuratoresepiscopiminimeappcllarunt,
nec se proiniserunt exceptiouespropositas proba-

iuros, et nullanifecerunide eligendisarbilris men-

lionein. De suspensionequideinipsiusepiscopidixit

gravemnon imminere jacluram, cum ipse nonin-

tendat compesceresed confoVeretyrannos, noxios

relevans, et opprimens innoccutes. (195)|Addidil

cliamquod cum episcopusfuerit ab ofiiciofpontifi-
cali suspensus,per parochiaI.esecclesiaePictavensis

iirhis sentenlia publicala, ipse divina celebrare

prasmnit in animoe suaedispendiumet ecclesiasti-

coediscipliua;conlemptum. Undepetebanl ut jure
abbalissseprafaise,cum in nullopeccasseprobelur,
illoesoservalo, proedielam senlenliam faceremus

usquead satisfaclioneincondignam firmiter obser-

vari, violalorcs lpsiuset iinlulgenliaruiniioslraruin

ac alios qui maniisinjudicemlemerariasinjecerunl,
abbalemquoquede Absiact coinplicesejus propter
ca quoeinjudicesproesumpseriinlUlipcenaplectenles

quod alii per impuiiitaiisflduciamtalia de cselero
non allcnienl.

Audilis igilur et inlelleclisiis et aliis quaeftiere

proposila -coramnobis, pranominaio Walteropro-
pier solammiilliludinembeneflcioritmquaenoscitur
obtinere super ipsa ecclesia de Araon silentium
duximusimponendum; jure monasteriiSanctoeCru- (
cis pradicti super reproeseniaiionealierius, amolo

Philippo, qui, Iile pendente, sine prasenlalione
palroni obtinuit eamdein ccclesiam minus jusle,
illaesoservalo. Episcopovero, ul observel in aliis

quodin dicloWaltero voluit observare, interdici-

mus ne conferat parochialem ecclesiainalicui ec-
tiesiasticum beneficiumoblinenli, nisi illtid volue-
rit resignare; et si vobis consiiterilipsumfuisse

prafatis iudtilgentiis nostris abusuro, ipsarumhe-
neficioprivetiseumdein.Abbatemqttoquede Absia,

ptiorem de Partiniacoveteri, et cantorem Sancti
llilarii Pictavensis,qui sic conlra prafalos judices
tcmere proccsserunt,ab officiosuspendenlesquous-
que per sedemaposlolicammisericordiam valeant

ohtinere, Marcum clericum, si manus injecit, ut
dicilur in untim de judicibusviolenlas,-etH. Levi-
ni, si de mandalo ipsius hoc exstitit atlentatum,
excommunicalospublicenunlielis, cl faciatis ipsos
ab onmibusarctius eviiari donec passo injuriam
saiisfeccrint eompelenter et cum vestraruni lesti-
mouioliiterarumnostrose conspectuireprasenient.
Supcrslrepitu vero elclamore in synodo faclis ut
nostrartimlitterarumlcciioetprocessus impedirelur
judicuiiipradiciorum, inqiiisitadiligcnliusveritale,
si ex hocin cpiscopoctilpam agnoveritis, ipsum a
collatione ordinum suspendatis,cum posl senten-
tiam judicum procdiclorumob hoc iu ipsum prola-
tam ordinesprasumpserit celebrarc, ut in quodcli-

(195) Vidclib. xni, episi.92.

^ quisse dignoscitur,puniatur.Testes autem qui fue-

rint nominati,etc Quod si non omnes, etc, duo

veslrum, elc.
Datmn Laterani, n Kal. Novemb., ponliflcaliis

noslri anno decimoquinto.

CCXXIX.

CAPITULOBEATIMARTINlTURONENSIS.

De immunilale monaslerii Bellimontis.

(Laterani, n ldus Februarii.)
Olim causam quaeinlcr vos ex parte una vene-

rabilemfralrem nostrum archiepiscopumTuronen-

sem super jurisdiclione in monasterioBellimontis
ex altera verlebalur ad nos ab exaniinedileclorum

filiorumabbatisde ElcemosynaCarnotensis dicece-
sis Aurelianensis decani et S. de Bero canonici

"
Citrnolensis, delegalorm noslroruin per appel-
lalionem delatani,S. Caniori et H. majoriet 0. de
Graciaco arcnidiaconis Bituricensibus sub cerla

forroaduximus commiltendain.lnlerim autcm ab-
balissa de Bellomonleper suas nobis litteras iriti-

manle quod cum archiepiscopus supradictus sibi

jurisdictionem indebitamin ipsomonaslerio usur-

paret, ac ipsapropter boc ad sedemapostolicamap-

pcllasset,el archiepiscopus,ejus appellalione con-

templa, in eamet communicanteseidemexcommu-

nicaiiouissenlenliam protulissel, jam dictis poste-
rioribusjudicibusnoslris rieriimuslitteris in man-
datis ul ipsam ahbalissam ad cauielamjuxta for-

mam Ecclesiaeabsolventes, el injungenles eidem

£ quod injungendumdejureviderelur, eariisuper qui-
busdamin quibus asserueral per dictum archiepi-
scopumse gravalamnon paterenlur per ipsumvel

per alios indebile molcstari, audituri postmodum
cl finecanonicodecisuri si quis essel alins inter

partes scrupulusqusestionis.Cujus aucioritate re-

scriplicuinpartes fuissenlin eorum prasentia con-

stilulse,abbatissa juxta roandaiiimaposlolicuiiiab-

soluta, ideiiiarchiepiscopuseani et conventumsui

monasteriisuperjurisdictionequamineodemsepro-

ponebathahere per easdemlitteras recouveniuTan-

dem posl altercalionesplurimasel diversas archie-

piscopusel capiluluinTtironenseex una parte, ah-

batissa et conventusBellimontiscxaltera, et vos,
contra quos roernoratusarchiepiscopus coram eis-

D demjudicibusproposuerat per alias litteras ante-

dietasquodjurisdiciioncmimpediebalisquamhabe-
bat iu roonasteriopraenotato, ut lilitim circuilus

vilarelur, adinvicein conveuisiis ut sine oinni

cavillalionelilis conlestatiofieretsuperlibellis hinc

indecirca dicli monaslerii jurisdictionem oblatis.
Lile quidemcorameis legilime.conteslala,eltesti-
bus produclisa partibus coram dileclis filiis magi-
slro B. concanonicovestro, eorumdem aucloritate

judicum, ipsi judices ad nos instructum negolium
volenlibusparlibusremiseruni.

Procuratoribus itaque partium in rioslra prsescn-
lia constitutis,et altesiationibusqua^sjudicum si-

gillis inclusas rccepimuspublicatis. pro partear-
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chiepiscepiet capituli Turonensis ftiit propositum
coram nobis quodcum monasleriiim Bellimontis
infra Turonensisarcbiepiscopatus Iimites conclu-

datur, lam in eo qtiam in abbaiissa jurisdictioneni
episcopalemhabebatarchiepiscopusineniorattis,et
ea tamipseusus fueratquam pradecessoresipsius.
IJndeprocuraloresarchiepiscopiet capituli propo-
iiehanl quod cum esset suaepartis intentio riejtire
fommtinifunriata, el per rieposilionestesliumpro-
barelnr quodeleclionemMath. abbatissaemonaste-

rii BellimonlisTuronensisarchiepiscoptisconfirmas-

set, et rounus beuedictiouis inipendisset eidero,

ipsamqueobedientiam,reverentiamet subjectionem
manu posita super altare archiepiscopo impendis-
se, ac archiepiscopumconsecrassealiare, nec non

publiceproedicassein ecclesia Bellimontis,et alia '

etiam esse probala quoead jurisdiclionem episco-

palem speclarenoscunlur,pelebant in hocjureac
sua possessionearchiepiscopum conservari,et nec

per abbatissamvel moniales Bellimontis seu per
vos turhetur ei hoc jus et usus jurisdiclionis, sed

mi liherepermitlatur. Ad hoecab W. et Matlhaeo

abhaiissoeac monialiumBellimoiitisel ecclesiaeve-

slra procuratoribusfuilex adverso responsumquod

archiepiscopuset EcclesiaTuronensis nihil prala-
lionis veljurisdictionisin monaslerio habebanteo-

dero, et si quando aliquibus idein archiepiscopus
fuil usiisqusejurisdiclionis existere viderenlur, ^is

abulendousus fueral, ct per iujuriam ustirpaiido.

Propter quod qnerebamiui lam vosquam abbatissaf
el moniales prafatae, cum ad ecclesiam vestram

monasleriumipsum, sicut asserebaiis, pleno jtire

spectaret, proponentesper depositionesveslrorum

lestiunidocuisse quod moniales ipsius moiiasteiii

obilnm abbatissaevobisdenunlianl, peterues licen-

iiam eligendi,et canonicisauctoritate vestra pra-

sentibus, abbatissoecelebrattireleciio, quoea vobis

posimodumconfirmatur, el cantor incipiens Te

Deumlaudamus,personaminstallat eleclam,cui de

mandatoveslro promilltitit oheriienliammoniales,
vobis prasenlantes eamdem qusein capiiulo jurat
Ecclesioeveslreeobedienliam,subjectionemet reve-
reniiamGallicisverbis, promittens de se conque-
reniibus exhibere jus etiam coram vobis quolies
ftierit requisiia, eta vobis curain recipit abbatioei
acbaculum pastoraleiu, chrisma, oletim et ignem'
novumin pascha,qttoruniinlerdiclumirionialesob-
servanl et correctionemadmillunl. Unde se asse-
renles de iis et aliis qusead jiirisdictionemetusum

jiirisdiclioiiisperlinent pleneprobasse, ab impeti-
lionearchiepiscopiet EeclesiaeTuronensis absolvi

petehant.Hocetiam in peiil:onemprocuratores ve-

stri specialilerdeduxeruni, ut cum ecclesia ireslra

plenajurisdictionein eodemmonaslerio usa fuerit
et ulalur, archiepiscopus et capilulum Turonense

possessionemeidemnon liirbenl, setl rpsam ea pa-
cilice uli permittant; prasertim curobonseraemo-

riie Alexanderpapa pradecessor noster eidem jus
guumrecognoverilin monasterioBellimoniis,quoc-

A dani, salva sedis apostolicaeancloritalenec nonec-
clcsisevestra canonica revercniia el thesaurarii